
Ćwiczenia "Venkon" na terenie Zakładu Karnego w Białymstoku

W poniedziałek (24 października) białostocki zakład karny był miejscem wspólnych ćwiczeń różnych formacji
mundurowych oraz cywilnych. Obok funkcjonariuszy z zakładu karnego, w ćwiczeniach wzięły udział specjalistyczne
jednostki Grupy Interwencyjnej Służby Więziennej (GISW) z Białegostoku, jednostki Policji, Państwowej Straży Pożarnej,
Miejskie Centrum Zarządzania Kryzysowego, Komunalne Przedsiębiorstwo Komunikacyjne w Białymstoku. Wspólnie
ćwiczyliśmy 3 scenariusze możliwych sytuacji kryzysowych, mogących zagrozić bezpieczeństwu jednostki.



EPIZOD I
Próba wtargnięcia grupy pseudokibiców na teren Zakładu Karnego w Białymstoku przez
bramę główną. Ewakuacja skazanych z zagrożonego terenu, przygotowanie
funkcjonariuszy SW do odparcia ataku na bramę jednostki. Powiadomieni
funkcjonariusze Policji przy zachowaniu środków bezpieczeństwa, przystępują do
likwidacji zagrożenia przy użyciu siły, zapewniają bezpieczeństwo w rejonie zakładu
karnego.

EPIZOD II
Ewakuacja funkcjonariuszy i pracowników z budynku administracyjnego zakładu
karnego, w związku z próbą dostarczenia na teren jednostki materiałów wybuchowych.

Funkcjonariusze SW po szczegółowej kontroli jednej z paczek odkrywają w jej wnętrzu
ładunek wybuchowy. Z uwagi na realne zagrożenie wybuchem kierownik jednostki w
porozumieniu z dowódcą PSP podejmuje działania ewakuacyjne z budynku
administracyjnego ZK. Po zakończonej ewakuacji do wykonania zadań przystępują
funkcjonariusze Policji, którzy przy udziale profesjonalnego sprzętu rozbrajają materiał
wybuchowy a następnie detonują go w miejscu bezpiecznym

EPIZOD 3
Ewakuacja skazanych z pawilonu mieszkalnego w związku z pożarem dachu budynku
penitencjarnego.

W związku z wystąpieniem zagrożenia kierownik jednostki zwraca się z prośbą do
Prezydenta Miasta Białegostoku za pośrednictwem Centrum Zarządzania Kryzysowego
o udostępnienie autokaru do przewozu ewakuowanych z budynku skazanych. Skazani
zostają przetransportowani do Aresztu Śledczego w Białymstoku. PSP przystępuje do
gaszenia pożaru.

Zasadniczymi celami takich ćwiczeń jest doskonalenie umiejętności właściwego
postępowania w sytuacjach zagrożenia, oraz sprawdzenie procedur podczas
organizacji wspólnych działań w sytuacjach kryzysowych. Celami szczegółowymi, jest
właściwe prognozowanie, przewidywanie i planowanie współdziałania oraz
podejmowania trafnych decyzji w czasie rzeczywistym na różnych szczeblach
decyzyjnych. Ważne jest także elastyczne dowodzenie posiadanymi siłami.
Podejmowanie tego rodzaju działań przyczynia się do szybszej reakcji na realne
zagrożenia, poprawia komunikację pomiędzy poszczególnymi służbami, które w sytuacji
zagrożenia muszą współdziałać perfekcyjnie. Podobne ćwiczenia organizowane są
cyklicznie na terenie wszystkich zakładów karnych i aresztów śledczych.

https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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